

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตำบลดงเมืองแอม

อำเภอ เขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 49,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,837,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,156,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,435,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่ นายก อบต.,รองนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ นายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร ให้แก่ นายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,750,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา และ เลขานุการสภา อบต.		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,721,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,582,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนรายเดือนนักบริหารงาน อบต. 8 เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,523,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	339,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
งบดำเนินงาน	รวม	3,446,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	326,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อบต.เช่น		
ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจการจ้าง คณะกรรมการเปิดซอง เงิน		
ประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เป็นต้น		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	42,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้กับผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,820,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	850,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าปัสสาวะพาดสายภายนอกสถานที่ไฟฟ้าราชการ เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า</p> <p>ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม,ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการน้ำประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก หนังสือ ค่าการจัดสิ่งปฏิภูม ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเบี้ยประกันค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าลงทะเบียน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสถานที่ราชการ ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย ค่าจ้างเหมาบริการคนงานเก็บขยะมูลฝอย ค่าใช้จ่ายสำหรับการทำประกัน</p> <p>ภัยสำหรับรถยนต์.</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้</p> <p>1.ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>2.ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการต่าง ๆที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. อปพร. อสม. เป็นต้น</p>		
- ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานนอกสถานที่ ผู้บริหาร สมาชิกสภา	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานนอกสถานที่ ให้ความรู้ แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา ตัวแทนกลุ่มอาชีพ ผู้นำท้องถิ่น พนักงานอบต. ตามหลักสูตรต่างๆ ที่ อบต.จัดเองหรือหน่วยงานอื่นจัด</p>		
- ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งของ อบต.ดงเมืองแถมตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด(กรณีครบวาระ ยุบสภา แทนตำแหน่งว่างและกรณีคณะกรรมการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่และกรณีอื่นๆ) อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมือง</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ดังนี้</p> <p>ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ ซ่อมปกติ รถยนต์ จำนวน 1 คัน</p> <p>รถจักรยานยนต์ จำนวน 1 คัน ซ่อมกลาง รถยนต์จำนวน 1 คัน ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	840,000 บาท

วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมีก ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัดยางลบ คลิป แฟ้ม สมุดบัญชี สมุด ประวัติ ตรายาง น้ำตึมน้ำยาลบคำผิด ธงชาติ แบบพิมพ์ วารสาร พระพุทธรูป เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องตัดกระดาษ มู่ลี่ ม่านปรับแสง ฯลฯ	จำนวน	150,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ หลอดไฟ ลำโพง ไมโครโฟน ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระทะระไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน น้ำยาดับ กลิ่น ถังขยะ ฯลฯ	จำนวน	80,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม เลื่อย สี ปูนซีเมนต์ ทราวย อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลลา ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ถ่าน แก๊สหุงต้ม ฯลฯ	จำนวน	400,000 บาท
วัสดุการเกษตร เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย เคียว จอบหมั่น อาหารสัตว์ พืช และสัตว์ วัสดุเพาะชำ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี เมมโมรีการ์ด แผ่นซีดี เลนส์ซูม กระเป๋าสากล่องถ่ายรูป ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ดิสก์พวงหมีก เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาต่อหน่วยหนึ่ง ไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุอื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะวัสดุตามประเภท รายจ่าย เช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า ถังขยะ เป็นต้น	จำนวน	30,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสำนักงานและสถานที่อยู่ในความดูแลของ อบต.	รวม จำนวน	460,000 บาท 250,000 บาท
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของสำนักงานและสถานที่อยู่ในความดูแลของ อบต.	จำนวน	20,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ที่ใช้ในการ ติดต่อราชการ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลข หมายเลข ค่าบำรุงรักษาสาย	จำนวน	20,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์อากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ แบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)	จำนวน	10,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม ค่าโทรสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบ อินเทอร์เน็ต รวมทั้งอินเทอร์เน็ตการ์ด และค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่า พื้นที่เว็บไซต์	จำนวน	160,000 บาท
งบลงทุน	รวม	204,160 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	204,160 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
-เก้าอี้ทำงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 3 ตัวๆละ 2,700 บาท จัดซื้อตามราคา ท้องตลาด	จำนวน	8,100 บาท
-เก้าอี้ทำงานผู้บริหาร เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร จำนวน 2 ตัวๆละ 5,900 บาท จัดซื้อ ตามราคาท้องตลาด	จำนวน	11,800 บาท
-เก้าอี้เอนกประสงค์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้เอนกประสงค์ จำนวน 30 ตัวๆละ 730 บาท จัดซื้อตาม ราคาท้องตลาด	จำนวน	21,900 บาท
-ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 20 ช่อง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 20 ช่อง ขนาด (กว้างxยาวxสูง) ไม่น้อยกว่า 90x30x90 ซม.ต่อ/ตู้ จำนวน 4 ตัวๆละ 3,890 บาท จัดซื้อตามราคา ท้องตลาด	จำนวน	15,560 บาท
-โต๊ะพับเอนกประสงค์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ ขนาด (กว้างxยาวxสูง) ไม่น้อยกว่า 120x60x75 ซม.ต่อ/ตัว จำนวน 20 ตัวๆละ 1,070 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด	จำนวน	21,400 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
1.เครื่องอัดอากาศ ขนาด 300 ลิตรต่อนาที เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องอัดอากาศ ขนาด 300 ลิตรต่อนาที จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ ปี 2558	จำนวน	66,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
- กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล ความละเอียด 20 ล้านพิกเซล เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบ ดิจิตอล ความละเอียด 20 ล้านพิกเซล จำนวน 1 ตัว จัดซื้อตามราคาท้องตลาด	จำนวน	27,900 บาท
-โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียดจอภาพ 1366x 768 พิกเซล ขนาด 32 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง จัดซื้อตามราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ ปี 2558	จำนวน	9,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
-เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน(จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว)	จำนวน	16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 100 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ปี 2559

-เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื)	จำนวน	3,300 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น

จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ปี 2559

-เครื่องสำรองไฟขนาด 800 VA	จำนวน	3,200 บาท
----------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่องๆละ 3,200 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ปี 2559

งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลความพึงพอใจของประชาชน เจ้าหน้าที่ของรัฐ หน่วยงานของรัฐ หน่วยงานเอกชนที่มารับบริการหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองแอม

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	13,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	13,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	13,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		

1. โครงการส่งเสริมกระบวนการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกระบวนการจัดทำแผนชุมชน		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,367,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,953,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,953,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,320,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 7 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	166,740 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำจำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	399,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	330,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจสอบการจ้าง คณะกรรมการเปิดซองเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ เป็นต้น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้กับ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ไฟฟ้าราชการ เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม,ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการน้ำประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก หนังสือ ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเบี้ยประกันค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าลงทะเบียน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เป็นต้น

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัดยางลบ คลิป แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ ตรายาง น้ำดื่ม น้ำยาลบคำผิด ธงชาติ แบบพิมพ์ วารสาร พระพุทธรูป เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องตัดกระดาษ มู่ลี่ ม่านปรับแสง ฯลฯ	จำนวน	60,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระทะไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน น้ำยาดับกลิ่น ถังขยะ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ดิสก์พวงหมึก เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาต่อหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
งบลงทุน	รวม	49,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	49,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. โต๊ะคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 ตัวๆละ 3,000 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด	จำนวน	6,000 บาท
2. ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบสองประตู เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบสองประตู ขนาด (กว้างxยาวxสูง) ไม่น้อยกว่า 90x45x180 ซม.ต่อ/ตู้ จำนวน 1 ตัวๆละ 7,200 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด	จำนวน	7,200 บาท
3. เก้าอี้ทำงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 3 ตัวๆละ 2,700 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด	จำนวน	5,400 บาท
4. ตู้เหล็กบานเลื่อน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน ขนาด (กว้างxลึกxสูง) ไม่น้อยกว่า 150x40x80 ซม.ต่อ/ตู้ จำนวน 1 หลัง ๆ ละ 5,000 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด	จำนวน	5,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า	จำนวน	16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 100 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ปี 2559

2.เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ(18 หน้า/นาทื)	จำนวน	6,600 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 2 เครื่องๆละ3,300 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น

จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ปี 2559

3.เครื่องสำรองไฟขนาด 800 VA	จำนวน	3,200 บาท
-----------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่องๆละ 3,200 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ปี 2559

งบเงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	35,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์กรบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์รวบรวมข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ ประจำปี 2560 จำนวน 35,000 บาท

<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	10,000 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระบอบอัยการ	รวม	356,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการจัดตั้งจุดตรวจบริการเพื่อป้องกัน	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดตั้งจุดตรวจบริการเพื่อป้องกัน		
และลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลต่าง ๆ		
2. โครงการถนนปลอดภัย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการถนนปลอดภัย		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า		
เครื่องหมายยศและสังกัด ฤๅงเท้า รองเท้า เข็มขัด ฯลฯ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลถังเพลิง ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	126,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	126,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
- ถังน้ำพลาสติก ขนาดความจุ 2,000 ลิตร	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังน้ำพลาสติก ขนาดความจุ 2,000 ลิตร จำนวน 10 ถังๆละ		
7,800 บาท จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ ปี 2558		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
- เครื่องรับส่งวิทยุ	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ 5 วัตต์ จัดซื้อ		
ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ ปี 2558		
แผนงานการศึกษา		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	5,176,350 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,674,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,674,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,830,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุง		
เงินเดือนประจำปี จำนวน 7 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล เช่น เงินเพิ่มการครองชีพ		
ชั่วคราว		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับ		
ตามที่ระเบียบกำหนด ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและ		
วัฒนธรรม		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของครูผู้ดูแลเด็ก		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	670,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
งบดำเนินงาน	รวม	1,865,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	165,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจสอบการจ้าง คณะกรรมการเปิดซอง เงิน ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตาม ระเบียบทางราชการ		
ค่าใช้สอย	รวม	1,235,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	650,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าปากเสาพาด สายภายนอกสถานที่ไฟฟ้าราชการ เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม, ค่าวางท่อประปา ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการน้ำประปา ค่าจ้าง เหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม ค่าใช้จ่ายใน การติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าเย็บหนังสือหรือเข้า ปก หนังสือ ค่าการจัดสิ่งปลูกสร้าง ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเบี้ยประกันค่าโฆษณา และเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าลงทะเบียน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการ ต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสถานที่ราชการ ค่าจ้างเหมา บริการรักษาความปลอดภัย ค่าใช้จ่ายสำหรับการทำประกันภัยสำหรับรถยนต์ อบต.		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจสอบ งานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พักค่าลงทะเบียนต่างๆ และ ค่าใช้จ่ายอื่น ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้าง		
2. ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเด็กเยาวชนและประชาชน สภาเด็กและเยาวชนตำบล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเด็กเยาวชนและประชาชน สภาเด็กและ เยาวชนตำบลดงเมืองแอม	จำนวน	100,000 บาท
3. โครงการจ้างงานนักเรียนนักศึกษาช่วงปิดภาคเรียน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจ้างงานนักเรียนนักศึกษาช่วงปิดภาคเรียน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ดังนี้ ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ ซ่อมปกติ รถยนต์ จำนวน 1 คัน ค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	465,000 บาท

วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัดยางลบ คลิป แฟ้ม สมุดบัญชี สมุด ประวัติ ตรายาง น้ำดื่ม น้ำยาลบคำผิด ธงชาติ แบบพิมพ์ วารสาร พระพุทธรูป เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องตัดกระดาษ มู่ลี่ ม่านปรับแสง ฯลฯ	จำนวน	200,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ หลอดไฟ ลำโพง ไมโครโฟน ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปร่ง ไม้กวาด หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระดาษไฟฟ้า กระติกน้ำร้อน น้ำยาดับ กลิ่น ถังขยะ ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม เลื่อย สี ปูนซีเมนต์ ทราय อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพล่า ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ถ่าน แก๊สหุงต้ม ฯลฯ	จำนวน	80,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น สำลีและผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน เปลหามคนไข้ เครื่องนึ่ง เลือด น้ำยาต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุการเกษตร เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย เคียว จอบหมั่น อาหารสัตว์ พืช และสัตว์ วัสดุเพาะชำ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี เมมโมรีการ์ด แผ่นซีดี เลนส์ซูม กระเป๋าสากล้องถ่ายรูป ฯลฯ	จำนวน	25,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ดิสก์ฟลอปปี เมมโมรี่การ์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาต่อหน่วยหนึ่ง ไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุอื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น ๆ ที่ไม่เข้าลักษณะวัสดุตามประเภท รายจ่าย เช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า ถังขยะ เป็นต้น	จำนวน	5,000 บาท
งบลงทุน	รวม	537,350 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	84,750 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 40 ช่อง	จำนวน	5,250 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 40 ช่อง จำนวน 1 หลัง ราคา 5,250 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		

2. ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน ขนาดกว้าง x ลึก x สูง ไม่น้อยกว่า 150 x 40 x 80 ซม. หลังละ 5,000 บาท จำนวน 2 หลัง จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
3. เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	46,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 23,000 บาท ได้รับการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 2558		
4. เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	8,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว ตัวละ 2,700 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
5. เก้าอี้ผู้บริหาร	จำนวน	5,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานผู้บริหาร จำนวน 1 ตัวๆละ 5,900 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
1. เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	9,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี พร้อมใบมีด จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 9,500 บาท จัดซื้อตามมาตรฐานครุภัณฑ์ 2558		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	452,600 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก		
- ค่าก่อสร้างประตูทางเข้าโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	47,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างประตูทางเข้าโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามแบบที่ อบต.กำหนด		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
- โครงการก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามแบบที่ อบต.กำหนด		
- โครงการก่อสร้างลาน คสล. เอนกประสงค์ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	85,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลาน คสล. เอนกประสงค์ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามแบบที่ อบต.กำหนด		
- โครงการก่อสร้างหลังคา กันแดดทางเดินเชื่อมระหว่างอาคารเรียนกับโรงอาหารของ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหลังคา กันแดดทางเดินเชื่อมระหว่างอาคารเรียนกับโรงอาหารของศูนย์พัฒนาเด็ก ตามแบบที่ อบต.กำหนด		
งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการ ดังนี้		
1. อุดหนุนโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลดงเมืองแถม เพื่อจัดกิจกรรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดให้กับนักเรียนในสถานศึกษา จำนวน 22,000 บาท		
2. อุดหนุนโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลดงเมืองแถม เพื่อจัดกิจกรรมส่งเสริมทักษะอาชีพสำหรับนักเรียนตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 55,000 บาท		
3. อุดหนุนโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลดงเมืองแถม เพื่อจัดกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ให้นักเรียน จำนวน 23,000 บาท		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,420,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	3,200,000 บาท

ค่าใช้สอย	รวม	1,280,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,260,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันและค่ารายหัว สำหรับเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
2. โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกมส์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเกมส์		
ค่าวัสดุ	รวม	1,920,000 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,920,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อนมสำหรับนักเรียนของโรงเรียนเขตพื้นที่และนักเรียนใน ศพด.		
งบเงินอุดหนุน	รวม	3,220,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,220,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการ ดังนี้		
1. อุดหนุนโรงเรียนในเขตพื้นที่เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน (อนุบาล-ป.6) จำนวน 3,200,000 บาท		
2. อุดหนุนโรงเรียนทุ่งบ่อวิทยาเพื่อจัดกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่นด้านนาฏศิลป์การแสดงโปงลาง จำนวน 20,000 บาท		
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	110,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้ตลอดชีวิต	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้ตลอดชีวิต		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัดยางลบ คลิป แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ ตราขาย น้ำดื่ม น้ำยาลบคำผิด ธงชาติ แบบพิมพ์ วารสาร พระพุทธรูป เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องตัดกระดาษ มู่ลี่ ม่านปรับแสง ฯลฯ		
<u>แผนงานสาธารณสุข</u>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,057,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	707,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	687,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	657,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก หนังสือ ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเบี้ยประกันค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าลงทะเบียน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานกู้ชีพ ค่าใช้จ่ายสำหรับการทำประกันภัยสำหรับรถยนต์ อบต.		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉิน		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่าง ๆ เวชภัณฑ์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	300,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์	รวม	300,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
1.ปรับปรุงรถหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉิน (รถกู้ชีพ)	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรถหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉิน(รถกู้ชีพ)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานปลัดศัลยกรรมอ่าวเขาสวนกลาง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าจำนวน 50,000 บาท		
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,229,770 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,413,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,413,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	485,340 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด ได้แก่ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	763,490 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	74,970 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
งบดำเนินงาน	รวม	791,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	161,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจสอบการจ้าง คณะกรรมการเปิดซองเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้กับผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	320,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าบักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ไฟฟ้าราชการ เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม,ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการน้ำประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก หนังสือ ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเบี้ยประกันค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าลงทะเบียน ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ค่าใช้จ่ายสำหรับการทำประกันภัยสำหรับรถยนต์ ออโต้.

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง เป็นต้น		
2.โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ได้แก่ ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ ซ่อมปกติ รถยนต์ จำนวน 1 คัน รถจักรยานยนต์ จำนวน 1 คัน ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	310,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ปากกา ดินสอ ไม้บรรทัดยางลบ คลิป แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ ตรายาง น้ำดื่ม น้ำยาทำความสะอาด ธงชาติ แบบพิมพ์ วารสาร พระพุทธรูป เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องตัดกระดาษ มู่ลี่ ม่านปรับแสง ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟ หลอดไฟ ลำโพง ไมโครโฟน ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม เลื่อย สี ปูนซีเมนต์ หวาย อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพล่า ฟิล์มกรองแสง สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน ถ่าน แก๊สหุงต้ม ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน สี
เมมโมรีการ์ด แผ่นซีดี เลนส์ซูม กระเป๋าสากล่องถ่ายรูป ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ดัดแปลงหมึก เมนบอร์ด เมมโมรีชิป เม้าส์ เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาต่อหน่วยหนึ่ง ไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	24,970 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,970 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		

1.ตู้เอกสารเหล็ก 4 ล้นชัก	จำนวน	4,970 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็ก 4 ล้นชัก ขนาด(กว้าง x ลึก x สูง) ไม่น้อย 45 x 62 x 133 ซม. / ตู้ จำนวน 1 ตัว ะละ 4,970 บาท จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
1.กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิทัล ความละเอียด 16 ล้านพิกเซล	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิทัล ความละเอียด 16 ล้านพิกเซล จำนวน 2 เครื่องละ 10,000 บาท จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงาน งบประมาณ ปี 2558		

งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,010,000 บาท
งบลงทุน	รวม	1,950,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,950,000 บาท

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
1.รถกระเช้าซ่อมไฟฟ้า ชนิด 6 ล้อ	จำนวน	1,950,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถกระเช้าซ่อมไฟฟ้า ชนิด 6 ล้อ เครื่องยนต์ดีเซล มีกำลัง แรงม้าสูงสุดไม่น้อยกว่า 130 แรงม้า จำนวน 1 คัน		

งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอน้ำพอง เพื่อโครงการติดตั้ง
ไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะ จำนวน 10 จุด บ้านห้วยยาง หมู่ที่ 5

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	75,000 บาท
งบลงทุน	รวม	75,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	75,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
1.โครงการปรับปรุง ฝั้กกลบ บ่อขยะองค์การบริหารส่วนตำบลดงเมืองแอม	จำนวน	75,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง ฝั้กกลบ บ่อขยะองค์การบริหารส่วนตำบลดงเมืองแอม		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	376,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	201,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	201,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.โครงการประชุมประชาคมหมู่บ้าน ประชาคมตำบล	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมประชาคมหมู่บ้าน ประชาคมตำบล		
2.โครงการตามรอยพ่อเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตามรอยพ่อเศรษฐกิจพอเพียง		
3.โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพ	จำนวน	80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี(อพ.สธ)

4. โครงการส่งเสริมทำขยะเป็นทองคำ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมทำขยะเป็นทองคำ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	175,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	175,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	155,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการดังนี้

1. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเขาสวนกวาง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอเขาสวนกวางประจำปีงบประมาณ 2560 จำนวน 30,000 บาท
2. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเขาสวนกวาง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์ช่วยเหลือผู้ป่วยโรคเอดส์และผู้ติดเชื้อ H.I.V. อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ 2560 จำนวน 30,000 บาท
3. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเขาสวนกวาง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเทศกาลไถ่ยกและของดีอำเภอเขาสวนกวางประจำปี งบประมาณ 2560 จำนวน 30,000 บาท
4. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเขาสวนกวาง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานพิธีเฉลิมพระเกียรติฯแบบแผนรับพิธีอำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ 2560 จำนวน 10,000 บาท
5. อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเขาสวนกวาง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมในงานเทศกาลไหม ประเพณีผูกเสี่ยวและงานกาชาดจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ 2560 จำนวน 15,000 บาท
6. อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดขอนแก่น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่นประจำปี 2560 โดยศูนย์อำนวยการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จังหวัดขอนแก่น จำนวน 20,000 บาท
7. อุดหนุนสถานีตำรวจภูธรเขาสวนกวาง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการศึกษาเพื่อต่อต้านการใช้จ่ายยาเสพติดในเด็กนักเรียน (ครูตำรวจแดร์ D.a.r.e.) ประจำปีงบประมาณ 2560 จำนวน 20,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ 2560 จำนวน 20,000 บาท		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	550,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	550,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	450,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน เยาวชน ประชาชน (ดงเมืองแอม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน เยาวชน ประชาชน (ดงเมืองแอมเกมส์)		
2. โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์		
3. ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาและเยาวชนเข้าร่วมแข่งขันกีฬาระดับท้องถิ่น อำเภอ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาและเยาวชนเข้าร่วมแข่งขันกีฬาระดับท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด และอื่นๆ		

4. ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ		
5. โครงการทูบีนัมเบอร์วัน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการทูบีนัมเบอร์วัน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ตาข่ายกีฬา เสตาข่ายกีฬา		
นกหวีด ฯลฯ		
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	515,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	365,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	365,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้		
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือ		
เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน		
2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย		
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
- โครงการคุณธรรมนำทางชีวิต	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการคุณธรรมนำทางชีวิต		
- โครงการจัดงานประเพณีฮีต 12 คอง 14 วิถีอีสานบ้านเฮา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีฮีต 12 คอง 14 วิถีอีสานบ้าน		
- โครงการเที่ยวเมืองโบราณสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเที่ยวเมืองโบราณสืบสานประเพณีบุญบั้งไฟ		
- โครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีลอยกระทง		
- โครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ		
เงินอุดหนุน	รวม	150,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	150,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม		
สนับสนุน อนุรักษ์ สืบสานศิลปะ วัฒนธรรมขนบธรรมเนียมประเพณี		
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	160,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเมืองโบราณดงเมืองแอม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวเมืองโบราณดงเมืองแอม		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี		
เมมโมรีการ์ด แผ่นซีดี เลนส์ขุม กระเป๋าสากล่องถ่ายรูป ฯลฯ		
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา		
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	3,129,900 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท

ค่าใช้สอย	รวม	200,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ถนนคสล. ถนนลูกรัง ถนนลาดยาง ร่องระบายน้ำ		
งบลงทุน	รวม	2,929,900 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,929,900 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
(01) โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงเมืองแอม หมู่ที่ 1	จำนวน	130,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 77.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 231.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด		
(02) โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร บ้านโนนน้ำผึ้ง หมู่ที่ 2	จำนวน	193,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 2800.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,680 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนอบต. กำหนด		
(03) โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านทุ่งบ่อ หมู่ที่ 3	จำนวน	242,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 410.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนอบต. กำหนด		
(04) โครงการก่อสร้างสะพานข้ามลำห้วยยาง บ้านดงบัง หมู่ที่ 4	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพานข้ามลำห้วยยาง ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 45.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด		
(05) โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกสูง หมู่ที่ 6	จำนวน	202,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 365.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด		
(06) โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง บ้านหนองโน หมู่ที่ 8	จำนวน	215,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ลาดยาง ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 412.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด		
(07) โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองคู หมู่ที่ 9	จำนวน	182,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 330.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด		
(08) โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง บ้านคำบุรณ์ หมู่ที่ 10	จำนวน	211,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด		
(09) โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง บ้านคำเจริญ หมู่ที่ 11	จำนวน	225,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 440.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด		
(10) โครงการก่อสร้างบล็อคอนเวิร์สข้ามหนองคำแคน บ้านคำแคน หมู่ที่ 12	จำนวน	256,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นก่อสร้างบล็อกคอนกรีต (ท่อเหลี่ยม คสล.) ข้ามหนองคำแคน ขนาด กว้าง 7.15 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 2.65 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด

(11) โครงการก่อสร้างถนนคสล. บ้านหนองแขวงประชา หมู่ที่ 13 จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน อบต. กำหนด

(12) โครงการก่อสร้างก่อสร้างฝายปิดร่องระบายน้ำ คสล. บ้านทุ่งบ่อ หมู่ที่ 14 จำนวน 224,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายปิดร่องระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.80-0.90 เมตร ยาว 400.00 เมตร หนา 0.10 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด

(13) โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัววีพร้อมฝายปิดบ้านห้วยยางศรีวิไล หมู่ที่ 15 จำนวน 218,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัววีพร้อมฝายปิด คสล. ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 213.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนา 0.12 เมตร รายละเอียดตาม แบบแปลน อบต. กำหนด

(14) โครงการขุดลอกลำห้วยช่องโปรด บ้านหนองแขวงเรือ หมู่ที่ 7 จำนวน 226,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกลำห้วยช่องโปรด ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 420.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ลาดเอียง 1:1 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 8,422 ลบ. เมตรรายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กำหนด

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 30,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

1. โครงการส่งเสริมและสนับสนุนศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยี จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยี เพื่อการเกษตรประจำตำบลเมืองแอม

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท

วัสดุการเกษตร จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย เคียว จอบหมั่น อาหารสัตว์ พืช และสัตว์ วัสดุเพาะชำ ฯลฯ

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ รวม 30,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

1. โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ

2. โครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์ดินเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกหญ้าแฝกอนุรักษ์ดินเฉลิมพระเกียรติ

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,547,300 บาท

งบกลาง รวม 12,547,300 บาท

งบกลาง รวม 12,547,300 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 167,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 8,833,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,438,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์		
สำรองจ่าย	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฉีกเงินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	208,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้		
1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ่น จำนวน 150,000 บาท		
2. เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จำนวน 30,000 บาท		
3. เงินทุนการศึกษาสำหรับผู้ดูแลเด็ก 30,000 บาท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)		